
Martes, 10 de enero de 2017
875

NÚMERO 6

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y EMPLEO

RESOLUCIÓN de 2 de enero de 2017, de la Secretaría General de 
Educación, por la que se resuelve la convocatoria para la selección de 
proyectos de formación en centros docentes de enseñanzas no 
universitarias, sostenidos con fondos públicos, de la Comunidad Autónoma 
de Extremadura, para el curso escolar 2016/2017. (2017060010)

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 9 de la Resolución de 14 de octubre de 2016 
(DOE n.º 206, de 26 de octubre), por la que se convoca la selección de proyectos de forma-
ción en centros docentes de enseñanzas no universitarias, sostenidos con fondos públicos, de 
la Comunidad Autónoma de Extremadura para el curso 2016/2017, a propuesta de la Secre-
taría General de Educación, y a la vista del informe de la Comisión de Selección y Valoración, 
en uso de las atribuciones que tengo conferidas,

R E S U E L V O :

Primero. Estimar los proyectos de formación en centros docentes de enseñanzas no universi-
tarias sostenidos con fondos públicos, para el curso escolar 2016/2017, que se relacionan en 
el Anexo I de la presente resolución.

Segundo. Desestimar los proyectos de formación en centros docentes de enseñanzas no 
universitarias sostenidos con fondos públicos, para el curso escolar 2016/2017, que se rela-
cionan en el Anexo II de la presente resolución.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse, potes-
tativamente, recurso de reposición ante el mismo órgano que la ha dictado, en el plazo de un 
mes, contado a partir del día siguiente a aquél en el que ha tenido lugar la publicación de esta 
resolución en el Diario Oficial de Extremadura, tal y como disponen los artículos 123 y 124 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administra-
ciones Públicas, o bien, podrá interponerse directamente, en el plazo de dos meses, contados a 
partir del día siguiente al de su publicación, recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado 
de lo Contencioso-Administrativo de Mérida, o ante el correspondiente al de la circunscripción 
en el que el demandante tenga su domicilio, a la elección de éste. Todo ello, sin perjuicio de 
que el interesado pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime procedente.

Mérida, 2 de enero de 2017. 

  El Secretario General de Educación,   
  PA El Secretario General de Empleo,   
  (Resolución de 12 de enero de 2016,   
  DOE n.º 18, de 28 de enero de 2016),

  JAVIER LUNA MARTÍN



Martes, 10 de enero de 2017
876

NÚMERO 6



Martes, 10 de enero de 2017
877

NÚMERO 6



Martes, 10 de enero de 2017
878

NÚMERO 6



Martes, 10 de enero de 2017
879

NÚMERO 6



Martes, 10 de enero de 2017
880

NÚMERO 6



• • •

Martes, 10 de enero de 2017
881

NÚMERO 6


		2017-01-09T16:00:02+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




